Estado de Mato Grosso
                     Câmara Municipal de Barra do Garças
                    Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

1

 (66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br – fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças – MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / compras@barradogarcas.mt.leg.br

OFÍCIO N° 305/2025/CLC/CMBG Barra do Garças-MT, 15 de dezembro de 2025

À Empresa: ______________________________________

Assunto: Pesquisa de mercado (ORÇAMENTO).

Prezado(a) Senhor (a);

Servimos do presente, com o intuito de realizar pesquisas de mercado para levantamento de orçamentos a serem
cotados, para fins de abertura de Processo Licitatório cujo Objeto consistente na EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE ESTRUTURA INTERATIVA E AUDIOVISUAL, INCLUINDO PLATAFORMA
GIRATÓRIA DE VÍDEO 360° E CABINE FOTOGRÁFICA, DESTINADOS AO REGISTRO INSTITUCIONAL
DE EVENTO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, CONSISTENTE NA
APRESENTAÇÃO DAS METAS E PLANOS DA GESTÃO DA PRESIDÊNCIA PARA O EXERCÍCIO DE 2026,
A SER REALIZADO NO DIA 19 DE DEZEMBRO, COM PÚBLICO ESTIMADO DE APROXIMADAMENTE
200 (DUZENTAS) PESSOAS, DEVENDO INCLUIR A DISPONIBILIZAÇÃO DE 01 PLATAFORMA 360, 01
TÚNEL INFINITY, 01 CABINE DE FOTOS, 02 KITS DE BARRA DE LED).

Para isso, vimos solicitar a Vossa Senhoria para que forneça a esta Casa Legislativa orçamento dos itens
discriminados a seguir:

LOTE

ITE
M CÓD. DESCRIÇÃO QT

D UND

1 0007403
4

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LAZER - DO
TIPO PLATAFORMA GIRATORIA 360, INCLUSO INSTALACAO,
OPERACAO, MANUTENCAO E DESINSTALACAO DOS
EQUIPAMENTOS.

1 UND

2 0008792
3

EFEITO TUNEL PARA FOTOS, CONTORNO COM 161M DE
MANGUEIRA LUMINOSA, EM PVC FLEXIVEL, EXTRUSADO –
TÚNEL INFINITY.

1 UND

3 0007509
5

CABINE - MODULO CENARIO FOTOGRAFICO, COMPOSTO DE
SUPORTE COM BANQUETA INTEGRADA, ASSENTO REFORCADO.  1 UND

4 0006127
8

KIT DE ILUMINACAO FOTOGRAFICA LED - PARA FILMAGENS
E FOTOS EM ESTUDIO, DEVENDO CONTER, 03 ILUMINADORES. 2 UND

ORÇAMENTO VÁLIDO POR _______ (_____________________) DIAS.

Outrossim, pedimos que o orçamento contenha os dados de vossa empresa (se for possível, em papel timbrado),
destinado a CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS-MT, CNPJ n.º 15.051.469/0001-27, Rua
Mato Grosso, 617, Centro – Barra do Garças-MT, CEP 78.600-023, Fone: (66) 3401-2484, seguido de carimbo
e assinatura do responsável, devendo ser entregue até às 12h00min do dia 18/12/2025 (quinta-feira),
fisicamente ou pelo e-mail compras@barradogarcas.mt.leg.br, para compor PROCESSO LICITATÓRIO,

https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00074034
https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00074034
https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00074034
https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00074034
https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00087923
https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00087923
https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00075095
https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00075095
https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00061278
https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00061278

                 Estado de Mato Grosso
                     Câmara Municipal de Barra do Garças
                    Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS

2

 (66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br – fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças – MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / compras@barradogarcas.mt.leg.br

conforme prevê a legislação vigente.

OBS: Os orçamentos serão inclusos nos autos do processo para formalizar um Balizamento de Preços.

Na oportunidade, renovamos protestos de elevada consideração e apreço.

Atenciosamente;